
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICO    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955           e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                T.fax  0783/44030     . 

 
Atto n°  068 
 
del         24.03.2011 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO : Cantiere Comunale per l’Occupazione – Annualità 2009 – Progetto Giovani  – 
Approvazione rendiconto. 

  L'anno duemilaundici addì ventiquattro del mese di Marzo in Villaurbana, nel proprio ufficio. 

Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.  

CHE con Decreto del Sindaco n° 2 del 27.01.2010 si conferiva al Geometra Antonio Pallotti l’incarico per 
la posizione organizzativa relativa all’area Tecnica. 
 
CHE per l’anno 2009, è stata destinata alla finalità di cui alla L.R. n° 1/2009, art. 3 Comma 2 lett. b  e della 
L.R. n° 11/88 art. 94 –“Cantieri Comunale per l’occupazione – Annualità 2009 – Progetto Giovani” la som-
ma pari a € 41.639,85 (cap. 28.700 Bilancio 2010 RR.PP. 2009). 
 
CHE con Delibera del Consiglio Comunale n° 37 del 30.12.2009 venivano forniti gli indirizzi generali di 
programmazione degli interventi comunali finalizzati all'occupazione annualità 2009 – Progetto Giovani  ai 
sensi della L.R. n° 1/2009, art. 3 Comma 2 lett. b  e della L.R. n° 11/88 art. 94 per un importo complessivo 
di € 41.639,85. 
 
TENUTO  conto delle direttive fornite all’Ufficio Tecnico dall’Amministrazione Comunale circa la pro-
grammazione di utilizzo delle somme stanziate, ovvero  attivare un Piano di inserimento professionale per i 
giovani residenti disoccupati e realizzare contestualmente attività pubblica e di pubblica utilità. 
 
ATTESO che per la realizzazione del progetto sopraindicato della durata di 1 anno sono stati impegnati n° 6 
giovani in possesso del diploma di scuola media superiore o il diploma di laurea con turnazione di 4 mesi 
con contratto Enti Locali part-time 25 ore settimanali. 
 



   2

CHE in data 01.04.2010 sono iniziati i lavori di cui all’oggetto con l’assunzione a tempo determinato per 4 
mesi con contratto EE.LL. part-time per 30 ore settimanali i sig.ri Casas Alessio e Murru Laura. 
 
CHE in data 30.7.2010 i sig.ri Casas Alessio e Murru Laura hanno terminato il periodo lavorativo e sono 
stati licenziati. 
 
CHE in data 01.09.2010 sono stati assunti  a tempo determinato per 4 mesi con contratto EE.LL. part-time 
per 30 ore settimanali i sig.ri Atzeni Simona, Meloni Manuela, Nonnis Michele e Orrù Barbara. 
 
CHE in data 31.12.2010 i sig.ri Atzeni Simona, Meloni Manuela, Nonnis Michele e Orrù Barbara hanno 
terminato il periodo lavorativo e sono stati licenziati. 
 
VISTI  i conteggi con il rendiconto delle spese effettuate elaborati dall'Ufficio Tecnico che presenta i se-
guenti risultati: 
 
a) Manodopera    € 41.639,86  100,00 % 
b) Materiali, noli e attrezzature  €   0,00      0,00 % 
c) Incentivo     €       0,00      0,00 % 
Totale     € 41.639,860              100,00 % 
 
Economie     €          0,00    0,00 % 
 
VISTO  lo statuto comunale. 
VISTO  il regolamento di contabilità. 
VISTO  il T.U.E.L. 
 

DETERMINA 

 
1 DI APPROVARE  il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione degli interventi previsti nel 
Cantiere Comunale per l’Occupazione – Annualità 2009 – Progetto Giovani  e di cui al presente 
prospetto riepilogativo: 
 
a) Manodopera    € 41.639,86  100,00 % 
b) Materiali, noli e attrezzature  €   0,00      0,00 % 
c) Incentivo     €       0,00      0,00 % 
Totale     € 41.639,860              100,00 % 
 
Economie     €          0,00    0,00 % 
 
 
2 DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 
 
 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               (Geom. Antonio Pallotti)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   3

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione  per quindici giorni consecutivi.  

          
          
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     (Geom. Antonio Pallotti)     
 


